
3 8boletín oficial de la provincia - alicante, 20 abril 2012 - n.º 75        butlletí oficial de la província - alacant, 20 abril 2012 - n.º 75

AYUNTAMIENTO DE BENISSA

ANUNCIO

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para
la obtención de la información:

a) Organismo. Ayuntamiento de Benissa
b) Dependencia que tramita el expediente. Contratación
c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia. Departamento de Contratación
2) Domicilio. Plaça del Portal, 1
3) Localidad y código postal. Benissa 03720
4) Teléfono. 965730058 Ext. 249
5) Fax. 965734256
6) Correo electrónico: juliadelaguardia@ayto-benissa.es
7) Dirección de Internet del perfil del contratante:

www.contratacion.gva.es
8) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el último día para la presentación de ofertas.
d) Número de expediente. 21-2011
2. Objeto del Contrato:
a) Tipo. Gestión de servicios públicos.
b) Descripción. Gestión de servicios públicos mediante

concesión para la explotación de las instalaciones municipales
del Ayuntamiento de Benissa destinadas a la práctica del pádel.

c) División por lotes. No
d) Plazo de ejecución. 10 años.
e) Admisión de prórroga. No.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación. ordinaria
b) Procedimiento. abierto
c) Criterios de adjudicación. Varios criterios (ver cláusu-

la 10.3. del pliego de cláusulas administrativas particulares)
4. Presupuesto base de licitación:
Canon anual de 1.500 euros/ pista objeto de explotación.
5. Garantía exigida: Definitiva 5% de la suma del canon

a abonar por las dos pistas objeto de concesión inicial
durante los 10 años de explotación.

6. Requisitos específicos del contratista:
Solvencia económico-financiera y técnico-profesional que

incluirá la acreditación de que al menos un trabajador tenga
titulación reconocida por la Federación Valenciana de Pádel.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación. El día en que se

cumplan 15 días naturales contados desde el siguiente al de
la fecha del publicación en el BOP. Si éste día límite fuese
sábado o festivo, el siguiente día hábil.

b) Modalidad de presentación. Cualquiera de las previs-
tas en el art. 38.4 LRJPAC

c) Lugar de presentación:
1. Dependencia. Registro General del Ayuntamiento de

Benissa (OAC)
2. Domicilio. C/ Alicante, 5 bis.
3. Localidad y código postal. Benissa 03720
8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección. Ayuntamiento de Benissa, Sala de Juntas.
b) Fecha y hora. Consultar perfil del contratante.
9. Gastos de Publicidad. Por cuenta del adjudicatario.
Benissa, 5 de abril de 2012.
El Alcalde El Secretario
Juan Bautista. Roselló Tent Simeón García García

*1207409*

AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 71.1 del
Texto Articulado de la Ley sobre Tráfico, Circulación de
Vehículos a Motor y Seguridad Vial, aprobado por Real
Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo, y al haberse
cumplido los plazos establecidos desde que se llevó a cabo

el depósito de los vehículos cuya relación se adjunta, por
medio del presente, se requiere a los titulares de los respec-
tivos vehículos para que en el plazo de 15 días procedan a la
retirada de los mismo, advirtiéndoles que si no lo hiciera se
procederá a su tratamiento como residuo sólido urbano,
siéndole de aplicación lo dispuesto en la vigente Ley 10/2000
de Residuos de la Comunidad Valenciana.

Igualmente se les hace saber que si no fuera de su
interés la retirada de dichos vehículos del depósito munici-
pal, sólo quedará n exentos de responsabilidad si los ceden
a un gestor de residuos autorizados o los entreguen a este
Ayuntamiento, debiendo, en este último caso personarse
dentro del plazo indicado, en la Jefatura de la Policía Local
para formalizar los trámites correspondientes de la Ley 10/
2000, de Residuos Sólidos de la Comunidad Valenciana.

Este Edicto tiene carácter de notificación expresa o
individualizada a cada uno de los titulares de los vehículos
relacionados ya que por distintas razones que obran en los
respectivos expedientes han resultado ser desconocidos, se
ignora el lugar de notificación o la notificación no se ha
podido practicar.

CLASE MARCA MATRICULA

TURISMO HONDA CIVIC 7532CWK
TURISMO SEAT IBIZA 3874CHX
TURISMO OPEL CORSA 1104BXD
TURISMO OPEL CORSA V3717DD
TURISMO CITROEN ZX A5620CH
TURISMO SUZUKI VITARA A2498CM
TURISMO FORD FIESTA A1356DF
TURISMO FIAT UNO A2019AX

Lo que se hace público para general conocimiento.
Benitachell a 16 de abril de 2012.
EL ALCALDE - FDO. JOSEP A. FEMENIA MAS

*1207825*

EDICTO

El Pleno de la Corporación, en sesión extraordinaria
celebrada el día 23 de febrero de 2012, adoptó el acuerdo
que, en su parte dispositiva, a continuación se inserta:

PRIMERO: Delegar en la Alcaldía Presidencia de este
Ayuntamiento la totalidad de las competencias plenarias,
como Órgano de Contratación, en los procedimientos san-
cionadores y mas concretamente en la impulsión, tramita-
ción y resolución de los procedimientos sancionadores (in-
cluso la Resolución de Recursos), por la Comisión de faltas
leves y graves en la prestación del Servicio Público de
recogida de RSU y Limpieza Viaria.

SEGUNDO: Publíquese la presente delegación en el
B.O.P. a los efectos oportunos.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 51 del Reglamento de Organización, Funciona-
miento y Régimen Jurídico de Las Entidades Locales, apro-
bado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

En Benitachell a 13 de abril de 2012.
El Alcalde – FDO. Josep Antoni Femenía Más

*1207827*

EDICTO

Tomado en consideración el Proyecto de «REFUERZO
DE FIRME EN VARIOS VIALES DEL TERMINO MUNICIPAL
DEL POBLE NOU DE BENITATXELL (ALICANTE)», incluido
con el nº 8 dentro del Plan Complementario al Provincial de
Cooperación a las Obras y Servicios de competencia muni-
cipal, por un Presupuesto Total de 347.982,55 Euros, de los
que 53.082,08 euros corresponden al Impuesto sobre el
Valor Añadido, por el presente se expone al público para
reclamaciones y durante 20 días siguientes al de la publica-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, en



boletín oficial de la provincia - alicante, 20 abril 2012 - n.º 75        butlletí oficial de la província - alacant, 20 abril 2012 - n.º 753 9

la Secretaria municipal de este Ayuntamiento, de conformi-
dad y a los efectos establecidos en el Art. 93 del Texto
Refundido de las Disposiciones Legales Vigentes en Materia
de Régimen Local, aprobado por Real Decreto Legislativo
781/1.986, de 18 de Abril y en los Arts. 86 de la Ley 30/ 1992,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

El Poble Nou de Benitatxell, a 27 de marzo de 2012
EL ALCALDE. Fdo.: Josep Antoni Femenía Mas

*1207832*

EDICTO

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el
día 29 de marzo de 2012, aprobó inicialmente la «ORDE-
NANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA OCUPACIÓN
DE LA VÍA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE BENITACHELL».

De conformidad con el artículo 49 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, se
abre período de información pública por plazo de treinta días,
durante el cual podrán presentarse por escrito reclamacio-
nes y sugerencias, y caso de no formularse ninguna, se
entenderá aprobado con carácter definitivo.

En Benitachell, a 13 de abril de 2012.
El Alcalde – fdo. Josep Antoni Femenía Más

*1207896*

AYUNTAMIENTO DE CALP

EDICTO

Por Decreto de la Concejalía delegada de Hacienda nº
2012/00681 de 27/03/12 se han aprobado la Bases que han
de regir la Convocatoria 12/01 para la provisión interina de 6
plazas de AGENTES POLICIA LOCAL, turno libre, por el
sistema de concurso-oposición.

Las instancias para tomar parte en la presente convoca-
toria deberán presentarse dentro del plazo de los veinte días
naturales siguientes a la fecha de la presente publicación.

El texto íntegro de las Bases que rigen esta Convocato-
ria podrán consultarse en el Tablon de Anuncios y página
web del Ayuntamiento de Calp.

Lo que se hace público para general conocimiento y
oportunos efectos.

Calp a 30 de marzo de 2012.
EL CONCEJAL DELEGADO,
Fdo.: Francisco Cabrera Guerrero

*1207136*

AYUNTAMIENTO DE EL CAMPELLO

EDICTO

Asunto: Lista provisional admitidos/excluidos convoca-
toria 5 plazas de Auxiliar de Administración General.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para la
provisión en propiedad como funcionario de carrera de cinco
plazas de Auxiliar de Administración General (Bases aproba-
das por Junta de Gobierno Local de fecha 19-12-2011, publica-
das en el BOP nº 15 de 23-01-2012) y rectificadas por la Junta
de Gobierno Local de fecha 26-03-2012 y publicada dicha
rectificación en el BOP nº 69 de 11-04-2012 y de conformidad
con lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales
por la que se ha de regir dicha convocatoria, y en virtud de las
facultades legalmente conferidas por el artículo 21.1.h) de la
Ley 7/1985 de 2 de abril, VENGO EN RESOLVER:

1.- Declarar aspirantes admitidos/excluidos provisio-
nalmente a los siguientes

Admitidos:
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1. ABAD CABALLERO,ANTONIO 048621988
2. ABADIA GALVEZ,LUISA BERNARDINA 048557178
3. ABRIL MOYA,JOSE ANGEL 033496039
4. ACEITUNO SANCHEZ,FRANCISCO 048682290
5. ACHAU VERDU,AMPARO 021489334
6. ADSUAR BAEZA,MARIA DEL CARMEN 048354249
7. AGUADO TERUEL,HELENA 044767298
8. AGUERA SANCHEZ,ROSA ANA 048317850
9. AGUILAR PATIÑO,CELIA Mª 074243046
10. AGULLO IRLES,VICTOR MANUEL 033496277
11. AGULLO RODRIGUEZ,CARLOS 033484283
12. AGULLO TARI,PEDRO ANGEL 021489489
13. ALARCON CARREIRA,MANUEL 021484996
14. ALARCON FRASQUET,MARIA DEL MILAGRO 021508101
15. ALBALADEJO COLOMAR,MARIA DEL MAR 033486812
16. ALBERO MOYA,PASCUAL 048358148
17. ALBERTOS CAMARASA,Mª DEL CARMEN 077573814
18. ALBORS CASASEMPERE,ANDREA 021682298
19. ALCACER LOPEZ,FRANCISCO JAVIER 085090848
20. ALCALA MARIN,JUAN ANTONIO 074228576
21. ALCARAZ MARTINEZ,NOELIA 052771002
22. ALCARAZ PALMER,JAIME 048567884
23. ALFARO MERUELO,ARANZAZU 016041775
24. ALFARO SIRVENT,LAURA 021492955
25. ALFARO SORIANO,JUAN CARLOS 052767768
26. ALMARCHA LOPEZ,CAROLINA 029015203
27. ALMENAR EGEA,MARTA 033453040
28. ALONSO BERBEL,JUAN JOSE 053232668
29. ALONSO FRESNEDA,RAQUEL 073562623
30. ALVAREZ ALONSO- PEREZ,MARIA JOSE 048319680
31. ALVAREZ CACHEIRO,PABLO 036174281
32. ALVAREZ MORCILLO,JORGE 033502762
33. AMAT NAVARRO,Mª MERCEDES 022134350
34. AMIGO BALLESTER,ESPERANZA 044797902
35. AMOROS EXPOSITO, OSCAR 048539312
36. AMOROS HERRERO,ELENA Mª 044774814
37. AMOROS MARTINEZ,ENCARNACION 021467681
38. AMOROS MARTINEZ,MARIA FRANCISCA 021449585
39. ANDREO VALLIN,IDOIA 048364863
40. ANDREU FERRER,CARIDAD 015415719
41. ANDREU TRUJILLO,Mª DEL PILAR 074006598
42. ANGULO ORTIZ,YOLANDA 048539136
43. ANTOLI ESCALERA,RICARDO 021657328
44. ANTON RUSO,JUDIT 048718150
45. APARICIO GARCIA,HECTOR 021491549
46. APARICIO VALERO,ANTONIA 048457637
47. ARABI BALLESTER,FRANCI SCO JAVIER 053211026
48. ARAGOZA GOMEZ,MARIA DEL CARMEN 029011813
49. ARAVID ESCRIBA,JUAN CARLOS 022139259
50. ARCO DEL FERRANDIZ,RUTH 022579626
51. ARCO MARTIN DEL,RAQUEL 021514493
52. ARGUMANEZ LOPEZ,MARIA ELENA 044763240
53. ARJONA OLIVARES,SALVADOR 048375801
54. AROCAS BAÑO,FERNANDO 021446931
55. ARTIGUES REOLID,ELENA 073995907
56. ASENSIO LLINARES,Mª ISABEL 021678283
57. ASTORE CUENCA,FRANCISCO ANGEL 021506193
58. ATIENZA MULET,RAQUEL 052785551
59. AULADELL PEREZ,MARIA DOLORES 021516415
60. AZA GUIJOSA,MARIA CARMEN 074362984
61. BADIA MARTINEZ MARIA ANGELES 021657145
62. BADILLO RUBIO,JES US 002518889
63. BAEZA ABAD,DORA ENCARNACION 021492175
64. BAEZA ETAYO,DIANA 048360027
65. BAEZA FERRANDIZ,ALFONSO 048350092
66. BAEZA FERRANDIZ,SUSANA 048344426
67. BAEZA GARBERI,RAFAEL 021979931
68. BAEZA LLEDO,ARACELI 048353181
69. BAEZA MAYOL,MANUEL 048457074
70. BAEZA PEREZ,M. TERESA 052778895
71. BALDO MINGOT,JOSEFA 048303482
72. BALLESTER LLOPIS,RICARDO 020011588
73. BALLESTER ZARAGOZA,JOSE JORGE 021500806
74. BALLESTEROS ALCAÑIZ,ANTONIO 019868101
75. BAÑO RODRIGUEZ,JOSE VICENTE 021474743
76. BAÑON BAÑON,CRISTINA 029071625
77. BAÑOS GUZMAN,JOSEFA 022968373
78. BARBE CANO,MARINA 048670596
79. BARBERA LOPEZ,MARIA LUISA 048356975
80. BARCELO CUELLAR,CELIA 073995665
81. BARCELO MARTINEZ,VIRTUDES 029008803
82. BARCELO PEREZ,MARIA 074214307
83. BAREA GARCIA,RUB EN 073998392
84. BARGUES PUJOL,ANA MARIA 020785852
85. BARRADO MARCOS,ENCARNACION 027476628
86. BARRERA ESCRIVA,ANA 073575576
87. BARRERO MOROTE,Mª HILARIA 047094437
88. BEJERANO TOMAS,SANDRA 022132765
89. BELARTE GRANELL,IGNACIO CESAR 019849503
90. BELDA PASCUAL,Mª INMACULADA 021662135
91. BELDA SORIANO,JOSE RAMON 029015136
92. BELMONTE GARCIA,CAROLINA 044793490
93. BELMONTE RUIPEREZ,NOELIA 048577466


